
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 05, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2024
Homologa Resultado da Prova Escrita – áreas FCS (CDPT-2023/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS , 

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que 

delega competência à CCS para gerenciar os  Concursos Públicos  da Universidade e  considerando o Edital de 

Abertura CCS n.º 16/2023 que rege o do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira do 

Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD), RESOLVE: 

1.  HOMOLOGAR,  na  forma  do  ANEXO  I,  o  Resultado  das  Provas  Escritas  das  áreas  de  ANATOMIA 

CIRÚRGICA/CIRURGIA;  CLÍNICA  MÉDICA:  ENDOCRINOLOGIA;  GASTROENTEROLOGIA  CLÍNICA;  MEDICINA  DE 

FAMÍLIA;  PATOLOGIA ESPECIAL;  PSIQUIATRIA e  SUPORTES  BÁSICOS DE  VIDA E  HABILIDADES BÁSICAS EM 

MEDICINA do Concurso Público de provas e Títulos para provimento de cargos efetivos da carreira do Magistério  

Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD).

2. INFORMAR que não houve interposição de recursos quanto ao Resultado Preliminar da Prova Escrita das  

referidas áreas.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

CDPT-2023/UFGD 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 05, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2024
Homologa Resultado da Prova Escrita – áreas FCS (CDPT-2023/UFGD)

ANEXO I – RESULTADO PROVA ESCRITA

ANATOMIA CIRÚRGICA/CIRURGIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

2023185000391 JOSE SEBASTIAN MIRANDA GOMEZ 7,40 CLASSIFICADO
2023185000392 JULIANA MAMEDE MIRANDA 8,23 CLASSIFICADO

CLÍNICA MÉDICA: ENDOCRINOLOGIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

2023185000141 LUCIANA ANTUNES DE ALMEIDA SECCHI 10,00 CLASSIFICADO

GASTROENTEROLOGIA CLÍNICA
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

2023185000224 SIMONE VIANA BRAGA 8,90 CLASSIFICADO

MEDICINA DE FAMÍLIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

2023185000115 CAROLINA DE CARVALHO VILAS BOAS 9,56 CLASSIFICADO

PATOLOGIA ESPECIAL
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

2023185000105 MARIANE CANDIDO MARTINS CARBONARO 7,13 CLASSIFICADO

PSIQUIATRIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

2023185000031 FABIANO COELHO HORIMOTO 9,98 CLASSIFICADO

SUPORTES BÁSICOS DE VIDA E HABILIDADES BÁSICAS EM MEDICINA
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

2023185000299 OTAVIO MIGUEL LISTON 8,97 CLASSIFICADO

CDPT-2023/UFGD 


